АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЕНГИНСКИЙ
РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

2022 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Гусиноозерск

Об утверждении правил распространения наружной рекламы,
информации и установки рекламных конструкций

на территории муниципального образования «Селенгинский район»

В целях приведения нормативно-правовых актов администрации МО
«Селенгинский район» в соответствии с действующим законодательством,
руководствуясь Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,
Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах
местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация у
муниципального образования «Селенгинскийрайон» постановляет:

1. Определить уполномоченным органом администрации МО
«Селенгинский район» по регулированию отношений, возникающих в области
распространения наружной рекламы, разработки схем размещения рекламных
конструкций на территории Селенгинского района Комитет по имуществу,
землепользованию и градостроительству Селенгинского района.

2. Утвердить: h
2.1. Правила распространения наружной рекламы, информации и установки

и эксплуатации рекламных конструкций на территории Селенгинского района,
согласно Приложению №1 к настоящему постановлению; j

2.2. Положение о порядке организации и проведения аукциона на право
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, на
земельном участке, находящийся в муниципальной собственности или
государственная собственность на которые не разграничена, а так же на здании
или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной
собственности, согласно Приложению №2 к настоящему постановлению;

2.3. Положение о порядке организации и проведения конкурса на право
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, на
земельном участке, находящийся в муниципальной собственности или
государственная собственность на которые не разграничена, а так же на здании
или ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной
собственности, согласно Приложению №3 к настоящему постановлению;

2.4. Требования к средствам наружной рекламы и информации для

соответствия внешнему архитектурному облику сложившейся застройки
населенных пунктов, расположенных на территории Селенгинского района,
согласно Приложению №4 к настоящему постановлению;

2.5 Положение о порядке организации работы при выполнении мероприятий
по демонтажу рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых
на территории города МО «Селенгинский район» без разрешений, согласно
Приложению №5 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации МО
«Селенгинский район» от 17.12.2015 года №499 «Об утверждении Правил
распространения наружной рекламы на территории муниципального
образования «Селенгинский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Комитет по имуществу, землепользованию и градостроительству Селенгинского
района (Калашникова Т.Г.)

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образ
«Селенгинский район» С.Д. Гармаев

Исп.: КИЗГ Селенгинского район
Кудашкина Е.В.
Тел.83014542654